
 diário oficial Nº 34.622  115 Segunda-feira, 28 DE JUNHO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de tUcUMÃ/Pa
aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2021-051FMe
o Município de TUcUMÃ, através do fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo, 
por intermédio da comissão de licitação, torna público que fará licita-
ção às 09:00 horas do dia 09 de julho de 2021, na modalidade PrEGÃo 
ElETrÔNico SrP Nº 9/2021-051fME, tipo menor preço por iTEM, cujo 
rEGiSTro dE PrEÇoS Para UMa EVENTUal fUTUra coNTraTaÇÃo dE 
EMPrESa ESPEcialiZada No raMo PErTiNENTE Para  a  aQUiSiÇÃo 
dE GÊNEroS aliMENTÍcioS (MErENda EScolar), ViSaNdo aTENdEr 
ÀS NEcESSidadES daS EScolaS PUBlicaS do MUNiciPio dE TUcUMÃ-
Pa, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no 
Portal de compras Públicas, no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br. 
informações Gerais: o edital está disponível na rua do café, S/Nº, Setor 
alto Morumbi, Tucumã/Pa, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: 
cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TcM, no endereço www.
tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUcUMÃ - Pa, 25 de junho de 2021. 
SiMoNE rodriGUES dEZidErio - Pregoeira.
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2021-052PMt
o Município de TUcUMÃ, através da PrEfEiTUra MUNiciPal, por intermé-
dio da comissão de licitação, torna público que fará licitação às 09:00 ho-
ras do dia 09 de julho de 2021, na modalidade PrEGÃo ElETrÔNico SrP 
Nº 9/2021-052PMT, tipo menor preço por iTEM, cujo rEGiSTro dE PrEÇoS 
Para coNTraTaÇÃo dE EMPrESa do raMo PErTiNENTE Para aQUiSiÇÃo 
dE EQUiPaMENToS dE ProTEÇÃo iNdiVidUal (EPi) dESTiNadoS a aTEN-
dEr a NEcESSidadE daS SEcrETariaS E fUNdoS MUNiciPaiS do MUNi-
cÍPio dE TUcUMÃ/Pa, de acordo com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se no Portal de compras Públicas, no sítio www.portaldecompras-
publicas.com.br. informações Gerais: o edital está disponível na rua do café, 
S/Nº, Setor alto Morumbi, Tucumã/Pa, das 07:30hs às 11:30hs e também 
pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TcM, no endereço 
www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUcUMÃ - Pa, 25 de junho de 2021. 
iGor liMa doS SaNToS - Pregoeiro.
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2021-053PMt
o Município de TUcUMÃ, através da PrEfEiTUra MUNiciPal, por intermé-
dio da comissão de licitação, torna público que fará licitação às 09:00 ho-
ras do dia 09 de julho de 2021, na modalidade PrEGÃo ElETrÔNico SrP 
Nº 9/2021-053PMT, tipo menor preço por iTEM, cujo rEGiSTro dE PrE-
ÇoS Para fUTUra E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para aQUi-
SiÇÃo PNEUS, cÂMaraS dE ar E SErViÇoS dE rEcaPaGEM dE PNEUS, 
Para aTENdEr a dEMaNda daS SEcrETariaS MUNiciPaiS E doS fUN-
doS MUNiciPaiS QUE coMPÕEM a PrEfEiTUra MUNiciPal dE TUcUMÃ/
Pa, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no 
Portal de compras Públicas, no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br. 
informações Gerais: o edital está disponível na rua do café, S/Nº, Setor 
alto Morumbi, Tucumã/Pa, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: 
cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TcM, no endereço www.
tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUcUMÃ - Pa, 25 de junho de 2021. 
NadiEllY SoUSa rocHa - Pregoeira.
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2021-054PMt
o Município de TUcUMÃ, através da PrEfEiTUra MUNiciPal, por inter-
médio da comissão de licitação, torna público que fará licitação às 09:00 
horas do dia 12 de julho de 2021, na modalidade PrEGÃo ElETrÔNico 
SrP Nº 9/2021-054PMT, tipo menor preço por iTEM, cujo rEGiSTro dE 
PrEÇoS Para fUTUra E EVENTUal a coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para 
oS forNEciMENToS dE MaTEriaiS dE coNSTrUÇÃo Para aS MaNU-
TENÇÕES daS SEcrETariaS E fUNdoS MUNiciPaiS do MUNicÍPio dE 
TUcUMÃ/Pa, de acordo com o que determina a legislação vigente, a reali-
zar-se no Portal de compras Públicas, no sítio www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. informações Gerais: o edital está disponível na rua do café, 
S/Nº, Setor alto Morumbi, Tucumã/Pa, das 07:30hs às 11:30hs e também 
pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TcM, no ende-
reço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUcUMÃ - Pa, 25 de junho 
de 2021. iGor liMa doS SaNToS - Pregoeiro.
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2021-058FMas
o Município de TUcUMÃ, através da fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia So-
cial, por intermédio da comissão de licitação, torna público que fará licitação às 
09:00 horas do dia 12 de julho de 2021, na modalidade PrEGÃo ElETrÔNico 
SrP Nº 9/2021-058fMaS, tipo menor preço por iTEM, cujo rEGiSTro dE PrE-
ÇoS Para fUTUra E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE áGUa MiNEral, dESTiNado 
a aTENdEr aS NEcESSidadES do fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia So-
cial E fUNdo MUNiciPal doS dirEiToS da criaNÇa E adolEScENTE da 
PrEfEiTUra MUNiciPal dE TUcUMÃ - Pa, de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se no Portal de compras Públicas, no sítio www.

portaldecompraspublicas.com.br. informações Gerais: o edital está disponível na 
rua do café, S/Nº, Setor alto Morumbi, Tucumã/Pa, das 07:30hs às 11:30hs e 
também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TcM, no 
endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUcUMÃ - Pa, 25 de junho 
de 2021. NadiEllY SoUSa rocHa - Pregoeira.
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2021-057FMe
o Município de TUcUMÃ, através do fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo, 
por intermédio da comissão de licitação, torna público que fará licitação às 
09:00 horas do dia 12 de julho de 2021, na modalidade PrEGÃo ElETrÔ-
Nico SrP Nº 9/2021-057fME, tipo menor preço por iTEM, cujo rEGiSTro 
dE PrEÇoS Para fUTUra E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa do 
raMo PErTiNENTE Para aQUiSiÇÃo dE PEÇaS Para VEÍcUloS, Para 
aTENdEr a dEMaNda do fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo dE TUcU-
MÃ, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no 
Portal de compras Públicas, no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br. 
informações Gerais: o edital está disponível na rua do café, S/Nº, Setor 
alto Morumbi, Tucumã/Pa, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: 
cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TcM, no endereço www.
tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUcUMÃ - Pa, 25 de junho de 2021. 
SiMoNE rodriGUES dEZidErio - Pregoeira.

Protocolo: 672644
..

ParticULares
.

serViÇo sociaL do traNsPorte – sest
UNidade B 77 - MaraBÁ/Pa
aViso de LicitaÇÃo
coNcorrÊNcia Nº 009/2021
o SEST – Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que 
realizará concorrência para contratação de empresa especializada para 
aquisição de materiais e equipamentos de fisioterapia de acordo com as 
especificações do Termo de Referência. O recebimento dos envelopes con-
tendo a documentação de habilitação e a proposta comercial será no dia 
14/07/2021 às 10h. Para retirada do edital e acesso às demais informa-
ções, os interessados deverão dirigir-se a Unidade B77 localizada na rodo-
via Br 222 Km 03 S/N, Bairro São felix iii. Marabá /Pa - cEP: 68.514-300 
ou solicitar através do e-mail: licitacao.b077@sestsenat.org.br.
andreia Monic Viana dos Santos
Presidente da comissão de licitação

Protocolo: 672591
..

eMPresariaL
.

eXtrato do 5º terMo aditiVo ao coNtrato
coNtrato Nº 20180003 oriGEM: PrEGÃo PrESENcial Nº 9/2017-
00013cMP coNTraTaNTE: cÂMara MUNiciPaL de ParaUaPeBas 
coNTraTada: l & c SErViÇoS E locaÇÕES lTda-EPP oBJETo: contra-
tação de empresa especializada na locação de veículos 4x4 tipo caminho-
nete e veículos de passeio para atenderem as necessidades da câmara 
Municipal de Parauapebas, Estado do Pará Valor adiTado No 5º Tac: 
r$ 37.918,32 (trinta e sete mil novecentos e dezoito reais e trinta e dois 
centavos) PraZo ViGÊNcia do coNTraTo: Permanece inalterado. a al-
teração contratual será para reestabelecer o reajuste ao contrato alteran-
do o valor unitário da locaÇÃo dE VEicUlo TiPo caMiNHoNETE de r$ 
6.940,00 (seis mil novecentos e quarenta reais) para r$ 7.227,26 (sete 
mil, duzentos e vinte e sete reais e vinte e seis centavos), obedecendo as 
incidências sobre o iPca (Índice Nacional de Preços ao consumidor) para o 
5º Termo aditivo ao contrato. daTa da aSSiNaTUra: 24 de junho de 2021.

Protocolo: 672167
reBeLo & BeLLard Ltda, cNPJ: 04.895.732/0004-90, torna público 
que requereu a Secretaria Municipal de Meio ambiente - SEMa renova-
ção da licença de operação - lo nº 041 /2020, por meio do protocolo 
nº 246/2021, para atividade de comércio Varejista de combustíveis para 
veículos automotores no Município de Salinópolis/Pa.

Protocolo: 672645
NoPraGas coNtroLe aMBieNtaL Ltda-ePP, informa que recebeu da 
Secretaria de Meio ambiente e Sustentabilidade - SEMaS, através do processo 
N° 2016/37842, licença ambiental Estadual n°12620/2021, com validade de 
14/05/2021 a 07/08/2022, para o desenvolvimento das Atividades de “Con-
trole de Pragas e vetores (desinsetização, desratização, descupinização), Hi-
gienização de reservatórios de água, Sanitização, Tratamentos fitossanitário 
e Quarentenários”, em substituição a licença N° 10690/2017

Protocolo: 672646
PriMe resideNciaL & eNGeNHaria Ltda, cNPJ: 08.169.301/0001-
55, torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio ambiente - 
SEMMa/BElÉM, o pedido de licença de instalação - li processo 1468/2021, 
para atividade de construção de Posto de combustível, com endereço a 
avenida João Paulo ii, s/n, castanheira, cEP: 66.645-240, em Belém/Pa.

Protocolo: 672647


